
Zápis  
ze zasedání obecního zastupitelstva v obci Ořechov 

 

 

Přítomni: Jana Divišová, Ivana Knosová, Ing. Petr Dvořák, Václav Železný, 

František Krejčí, František Janoušek 

 

Omluveni:  Pavel Volavka 

 

Program: 

1. Zahájení schůze, určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele 

2. Schválení programu jednání 

3. Žádost o odkoupení části obecního pozemku 

4. Projednání směny a odkupu pozemků na komunikaci Ořechov-Urbanov 

5. Cenové nabídky zhotovení přístřešku pro obecní potřeby 

6. Přidělení čísla popisného RD Sýkorová 

7. Projednání žádosti o připojení VV pro RD Zálešák 

8. Návrhy zastupitelů a občanů obce 

9. Závěr 

 

Řízení zasedání: Jana Divišová, starostka 

 

Ověřovatelé: František Janoušek, František Krejčí 

 

1) Kontrola usnesení z minulého zasedání. 

 

 

2) Projednávání jednotlivých bodů: 

1) Žádost o odkoupení části obecního pozemku 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh p. Sobotky na odkup části pozemku na parcelách č. 

384/1 (33m2) a č. 383/3 (13m2), dle skutečného zaměření geodeta po kolaudaci stavby na 

pozemku p. č. 383/1. Zastupitelstvo obce odsouhlasilo odkup 46m2 obecního pozemku za 

cenu 100 Kč/m2.  

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení a přílohy:  

 

2) Projednání směny a odkupu pozemků na komunikaci Ořechov-Urbanov  

Dle dohody zastupitelstvo obce nechalo zaměřit komunikaci Ořechov-Urbanov dle 

skutečného stavu. Z důvodu nedostačující šířky vozovky pro současné využití a pohyb 

vozidel, nechalo ZO od geodeta rozšířit tuto komunikaci, aby vyhovovala dnešním 

parametrům. Na základě zaměření došlo k záběru okolních pozemků jiných vlastníků. Obec 

požádala vlastníky okolních pozemků o směnu, popřípadě odkup části pozemků. Jedná se o 

pozemky Ing. Tomáše Jiráska a p. Ilony Petrů. 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení a přílohy:  

 

 

Datum konání:  6. srpna 2024 v 19:00 



3) Cenové nabídky zhotovení přístřešku pro obecní potřeby 

Na základě cenových nabídek na výstavbu přístřešku pro obecní potřeby, o které ZO 

požádalo, vybralo pro zhotovení přístřešku firmu M. Vejmělek pro zemní práce a firmu V. 

Poukar pro tesařské práce. Cenové nabídky jsou k nahlédnutí na obecním úřadě na 

požádání a tvoří součást přílohy.  

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení a přílohy: Usnesení č. 1/06082024 

Cenové nabídky 

 

4) Přidělení čísla popisného RD Sýkorová 

Na základě žádosti p. Sýkorové o přidělení čísla popisného ke zkolaudované stavbě na 

pozemku č. 384/6 bylo zastupitelstvem obce přiděleno číslo popisné 36.  

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení a přílohy:  

 

5) Projednání žádosti o připojení VV pro RD Zálešák 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Zálešáka o připojení RD k veřejnému vodovodu. 

Z důvodu čekání na probíhající převod pozemků na stavební parcely, zastupitelstvo obce 

rozhodlo o osobním projednání s p. Zálešákem. O dalším průběhu výstavby VV na nových 

stavebních parcelách bude zastupitelstvo obce jednat na podzim, na základě projektové 

dokumentace, kterou po zapsání st. parcel na KÚ obec zveřejní. 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení a přílohy:  

 

 

 

Ke všem bodům programu probíhala diskuze, které se zúčastnili všichni přítomní členové 

zastupitelstva.  

 

2) Závěr 

Byly projednány všechny navržené body jednání. 

 

 

 

3) Přílohy 

- Prezenční listina 

- Cenové nabídky zhotovení přístřešku 

- Usnesení č. 1/06082024 

 

Zapsal:  Mgr. Ivana Knosová                 Ověřovatelé 

 

 

 

 

Starosta OÚ       Místostarosta OÚ 


